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 Незавершені капітальні інвестиції в необоротні матеріальні активи – це капітальні інвестиції у

будівництво, виготовлення, реконструкцію, модернізацію, придбання об’єктів необоротних

матеріальних активів, уведення яких в експлуатацію на дату балансу не відбулося (п. 4 розд. I

НП(С)БОДС 121).

Приклад 1

 Капітальні інвестиції в основні засоби

 Заклад освіти (неплатник ПДВ) за кошти цільового фінансування придбав конструкцію для 

проведення конференцій вартістю 18 000 грн. на умовах передоплати в розмірі 100 %. На її 

доставку було витрачено бензин на суму 300 грн. Для монтажу цієї конструкції було залучено 

сторонню організацію, послуги якої коштували 5 000 грн.

 Під час установлення  конструкції працівники закладу пошкодили її. За наказом керівника була 

створена комісія, яка склала звіт про оцінку матеріально-технічного стану конструкції. На 

підставі звіту було прийнято рішення не вводити конструкцію в експлуатацію у поточному році.
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Незавершені 

капітальні івестиції

https://pravo.uteka.ua/doc/Pro-zatverdzhennya-nacionalnix-polozhen-standartiv-buxgalterskogo-obliku-v-derzhavnomu-sektori-2/121-Osnovni-zasobi


 Розглянемо, як за допомогою програмного продукту «Облік для бюджетних установ»

можливо відобразити в бухгалтерському обліку операції.

 Відображення придбання об’єкта незавершених капітальних інвестицій здійснюємо за

допомогою документа «Банківська виписка». Задля створення нового документа

«Банківська виписка» спочатку необхідно перейти до загального списку документів у

розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації.

 У списку, що відкрився, подвійним кліком лівої клавіши маніпулятора «миша»

перейти за посиланням «Банківська виписка».
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Незавершені 

капітальні івестиції



4

Документ 

“Банківська виписка”



 Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу

документів «Банківська виписка».
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Документ 

“Банківська виписка”



 У створеному документі «Банківська виписка», в заголовній частині документа,

потрібно зазначити реквізити: назву установи, розрахунковий рахунок, підрозділ,

джерело фінансування.

 Наступним кроком на закладці «Отримання асигнувань» документа «Банківська

виписка» відображаємо отримання цільового фінансування для придбання

конструкції. Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» на командній панелі

закладки, створюємо новий рядок табличної частини, та обираємо: КЕКВ - 3110,

підрозділ, суму – 18000 грн, рахунок доходів - 5411, які зазначено у рядку1

таблиці Прикладу 1.
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Документ 

“Банківська виписка”
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Документ 

“Банківська виписка”



 Задля відображення перерахування коштів постачальнику конструкції переходимо на закладку

«Банк», і за допомогою кнопки «Додати» на командній панелі закладки, створюємо новий рядок

табличної частини, та обираємо: Вид операції - «Перерахування сум постачальникам»; КЕКВ –

3110; підрозділ; постачальника; договір про постачання, та суму з ПДВ – 18000 грн.
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Документ 

“Банківська виписка”



 Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» на командній панелі 

документа, та провести документ, натиснувши кнопку «Провести». 

 Результати проведення можливо переглянути, скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі 

документа.
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Документ 

“Банківська виписка”



 Відображення в обліку операцій з отримання фінансування та проведення витрат на
монтаж та постачання паливно-мастильних матеріалів проводимо аналогічно
попередній операції.

 Відкриваємо розділ «Грошові кошти, зобов’язання» на панелі навігації. Переходимо за
посиланням «Банківська виписка». Створюємо новий документ за допомогою кнопки
«Створити» на командній панелі журналу.

 У створеному документі «Банківська виписка»:

 в заголовній частині документа зазначаємо назву установи, розрахунковий рахунок,
підрозділ, джерело фінансування.

 у табличній частині закладки «Отримання асигнувань» відображаємо отримання
цільового фінансування витрат на монтаж конструкції та постачання паливно-
мастильних матеріалів. Задля чого обираємо: фінансування витрат на монтаж за
КЕКВ – 2240 на суму 5000 грн.; фінансування витрат на паливно-мастильні матеріали
за КЕКВ 2210 на суму 300 грн., рахунок доходів – 7011.
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Документ 

“Банківська виписка”
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Документ 

“Банківська виписка”



 Задля відображення перерахування коштів за монтаж конструкції та постачання паливно-мастильних матеріалів, переходимо на

закладку «Банк», і створюємо нові рядки табличної частини, у яких обираємо: Вид операції - «Перерахування сум

постачальникам», підрозділ; постачальника; договір про постачання, та суму з ПДВ – 5000,00 грн. за послуги з монтажу по

КЕКВ – 2240 і 300,00 грн. - вартість придбання паливно-мастильних матеріалів за КЕКВ 2210.
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Документ 

“Банківська виписка”



 Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати», та провести документ, 

натиснувши кнопку «Провести». 

 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі 

документа.
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Документ 

“Банківська виписка”
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Документ 

“Банківська виписка”



 Після отримання на склад конструкції від постачальника, за допомогою документа «Надходження НА»

реалізуємо відображення в бухгалтерському обліку надходження необоротного активу. Задля цього необхідно

перейти до загального списку документів у розділі «Необоротні активи» панелі навігації.
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Документ 

“Надходження НА”



 Створюємо новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Надходження НА».

 У створеному документі «Надходження НА» потрібно зазначити необхідні реквізити в заголовній частині документа. А саме:

назву установи, вид операції «Придбання НА», та джерело фінансування.

 Наступним кроком в табличній частині на закладці «Основна» документа «Надходження НА» відображаємо інформацію щодо 

контрагента та договору з постачання металевої конструкції, рахунок постачальника, матеріально-відповідальну особу та 

підрозділ, який приймає конструкцію.
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Документ 

“Надходження НА”



 Переходимо на закладку «Необортні активи» та відображаємо об’єкт необоротного активу, КЕКВ-3110,

кількість - 1, суму -18000 грн., рахунок обліку необоротного активу - 1013, рахунок капітальних інвестицій -

13111, та рахунок витрат – 8014. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати», та

провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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Документ 

“Надходження НА”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

18

Документ 

“Надходження НА”



 Відображення в обліку монтажу конструкції та постачання ПММ на рахунку капітальних інвестицій проводиться за допомогою

документа «Отримання послуг». Задля створення нового документа «Отримання послуг» спочатку необхідно перейти до

загального списку документів у розділі «Послуги» панелі навігації. У списку, що відкрився, подвійним кліком лівої клавіши

маніпулятора «миша» обрати посилання «Отримання послуг». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на

командній панелі журналу документів «Отримання послуг».
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Документ 

“Отримання послуг”



 В заголовній частині документа «Отримання послуг» зазначається вид операції - «Отримання послуг»,

установа та джерело фінансування. Записуємо документ, натиснувши кнопку «Записати».

 На закладці «Основна» відображаємо рахунок постачальника та договір.
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Документ 

“Отримання послуг”



 Переходимо на закладку «Послуги», вказуємо КЕКВ - 2240, кількість -1, ціну та суму послуг з монтажу – 5000

грн. Рахунок витрат - обираємо рахунок капітальних інвестицій 13112. Далі необхідно записати та провести

документ скориставшись кнопками «Записати» та «Провести» на командній панелі документа.
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Документ 

“Отримання послуг”



 Результати проведення можливо переглянути, скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Документ 

“Отримання послуг”



 Проводимо відображення в бухгалтерському обліку операцію включення до первісної вартості конструкції

витрат на постачання ПММ.

 В розділі «Послуги» на панелі навігації, обираємо посилання «Отримання послуг», та створюємо новий

документ «Отримання послуг». В заголовній частині документа «Отримання послуг» зазначаємо вид операції -

«Отримання послуг», установу та джерело фінансування. На закладці «Основна» відображаємо

постачальника, рахунок та договір з постачальником паливно-мастильних матеріалів.
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Документ 

“Отримання послуг”



 Переходимо на закладку «Послуги», вказуємо КЕКВ - 2210, кількість, ціну та суму послуг з постачання ПММ.

Рахунок витрат - обираємо рахунок капітальних інвестицій 13112. Далі необхідно записати та провести

документ, скориставшись кнопками «Записати та провести».
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Документ 

“Отримання послуг”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Документ 

“Отримання послуг”



 Відображення в обліку операції з вилучення з доходу звітного періоду витрат, що включено до первісної вартості об’єкта, 

проводиться документом «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)».

 Задля створення документу «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» необхідно перейти до загального списку документів у 

розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації.
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Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 В табличній частині документа за допомогою кнопки «Додати» відображаємо джерело фінансування, рахунок доходів 7011, з

якого списуються кошти, та рахунок 5411, на якому відображаються витрати з монтажу металевої конструкції та постачання

ПММ. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» на командній панелі документа, та провести

документ, натиснувши кнопку «Записати та закрити».
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Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 Приклад 2

 2.Капітальні інвестиції в інші необоротні матеріальні активи

 Заклад освіти (неплатник ПДВ) за рахунок цільового фінансування на умовах післяплати

придбав шафи для навчання вартістю 10 000 грн. (1 000 грн/шт.). Під час передачі шаф на

склад було виявлено деякі пошкодження. Для ремонту шаф була залучена підрядна

організація, послуги якої коштували 1 000 грн.

 У процесі введення в експлуатацію було затоплено склад, де зберігалися шафи, внаслідок

чого вони постраждали. За наказом керівника була створена комісія, яка склала звіт про

оцінку матеріального стану шаф. На підставі звіту було прийнято рішення не вводити шафи

в експлуатацію у поточному році.
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Капітальні інвестиції в інші 

необоротні матеріальні активи



 Відображення придбання об’єкта незавершених капітальних інвестицій здійснюємо за допомогою документа «Банківська

виписка». Задля створення нового документа «Банківська виписка» спочатку необхідно перейти до загального списку документів

у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на

командній панелі журналу документів «Банківська виписка».
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Документ 

“Банківська виписка”



 У створеному документі «Банківська виписка», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: назву установи,

розрахунковий рахунок, підрозділ, джерело фінансування.

 Наступним кроком на закладці «Банк» документа «Банківська виписка» відображаємо отримання цільового фінансування для

придбання шафи для навчання. Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» на командній панелі закладки, створюємо новий

рядок табличної частини, та обираємо: Вид операції-«Отримання фінансування на придбання НА», КЕКВ – 3110, суму – 10000,00

грн. та рахунок - 5411.
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Документ 

“Банківська виписка”



 Задля відображення перерахування коштів постачальнику конструкції на закладці «Банк» за допомогою кнопки «Додати»

створюємо новий рядок табличної частини, та обираємо: Вид операції - «Перерахування сум постачальникам»; КЕКВ – 3110;

підрозділ; постачальника; договір про постачання, та суму з ПДВ – 10000 грн.
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“Банківська виписка”



 Наступним кроком, на закладці «Отримані асигнування» документа «Банківська виписка», відображаємо

отримання фінансування на оплату послуг по ремонту шафи. Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» на

командній панелі закладки, створюємо новий рядок табличної частини та обираємо: КЕКВ – 2240, суму –

1000,00 грн. та рахунок - 7011.
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Документ 

“Банківська виписка”



 Задля відображення перерахування коштів постачальнику конструкції на закладці «Банк» за допомогою кнопки «Додати»

створюємо новий рядок табличної частини, та обираємо: Вид операції - «Перерахування сум постачальникам»; КЕКВ – 2240;

підрозділ; постачальника; договір про постачання, та суму з ПДВ – 1000,00 грн. Далі необхідно записати документ,

скориставшись кнопкою «Записати», та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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“Банківська виписка”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

35

Документ 

“Банківська виписка”



 Після отримання на склад конструкції від постачальника, за допомогою документа «Надходження НА» реалізуємо відображення 

в бухгалтерському обліку надходження необоротного активу. Задля цього необхідно перейти до загального списку документів у 

розділі «Необоротні активи» панелі навігації. Створюємо новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі 

журналу документів «Надходження НА».

36

Документ 

“Надходження НА”



 У створеному документі «Надходження НА» потрібно зазначити необхідні реквізити в

заголовній частині документа. А саме: назву установи, вид операції «Придбання НА», та

джерело фінансування.

 Наступним кроком в табличній частині на закладці «Основна» документа «Надходження

НА» відображаємо інформацію щодо контрагента та договору з постачання шафи для

навчання, рахунок постачальника, матеріально-відповідальну особу та підрозділ, який

приймає конструкцію.

37

Документ 

“Надходження НА”



 Переходимо на закладку «Необортні активи» та відображаємо об’єкт необоротного

активу, КЕКВ-3110, кількість - 1, суму -10000 грн., рахунок обліку необоротного

активу - 1113, рахунок капітальних інвестицій -13121, та рахунок витрат – 8014. Далі

необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати», та провести

документ, натиснувши кнопку «Провести».

38

Документ 

“Надходження НА”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

39

Документ 

“Надходження НА”



 Відображення в обліку витрат на послуги ремонту шафи на рахунку капітальних інвестицій проводиться за допомогою

документа «Отримання послуг». Задля створення нового документа «Отримання послуг» спочатку необхідно перейти до

загального списку документів у розділі «Послуги» панелі навігації. Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити»

на командній панелі журналу документів «Отримання послуг».

40

Документ 

“Отримання послуг”



 В заголовній частині документа «Отримання послуг» зазначається вид операції - «Отримання послуг»,

установа та джерело фінансування. Записуємо документ, натиснувши кнопку «Записати».

 На закладці «Основна» відображаємо рахунок постачальника та договір.

41

Документ 

“Отримання послуг”



 Переходимо на закладку «Послуги», вказуємо КЕКВ - 2240, кількість -1, ціну та суму послуг з ремонту шафи –

1000,00 грн. Рахунок витрат - обираємо рахунок капітальних інвестицій 13121. Далі необхідно записати та

провести документ скориставшись кнопками «Записати» та «Провести» на командній панелі документа.

42

Документ 

“Отримання послуг”



 Результати проведення можливо переглянути, скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

43

Документ 

“Отримання послуг”



 Відображення в обліку операції з вилучення з доходу звітного періоду витрат, що включено до первісної

вартості об’єкта, проводиться документом «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)». Задля створення

документу «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» необхідно перейти до загального списку документів

у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації.

44

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 В заголовній частині документа «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» потрібно зазначити назву 

установи та суму операції.

 В табличній частині документа за допомогою кнопки «Додати» відображаємо джерело фінансування, рахунок 

доходів 7011, з якого списуються кошти, та рахунок 5411, на якому відображаються витрати на послуги з 

ремонту шафи.

45

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

46

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 Приклад 3

 Капітальні інвестиції в нематеріальні активи.

 Заклад освіти (неплатник ПДВ) за кошти цільового фінансування придбав свідоцтво на право володіння та

користування комп’ютерною програмою, необхідною для навчального процесу, вартістю 20 000 грн. Для

введення в господарський оборот відповідну програму треба налаштувати з урахуванням умов діяльності

закладу освіти. Для цього було залучено працівника інформаційного відділу, послуги якого коштували 6 000

грн, які були виплачені як зарплата. ЄСВ, нарахований на зарплату, становив 1 320 грн. У процесі

налаштування було встановлено неможливість використання комп’ютерної програми у закладі. За наказом

керівника була створена комісія, яка склала звіт про можливість використання комп’ютерної програми у

наступному році. На підставі звіту було прийнято рішення не вводити комп’ютерну програму в господарський

оборот у поточному році.

47

Капітальні інвестиції 

в нематеріальні активи.



 Відображення придбання об’єкта незавершених капітальних інвестицій здійснюємо за допомогою документа «Банківська

виписка». Задля створення нового документа «Банківська виписка» спочатку необхідно перейти до загального списку документів

у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на

командній панелі журналу документів «Банківська виписка».

48

Документ 

“Банківська виписка”



 У створеному документі «Банківська виписка», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: назву установи, 

розрахунковий рахунок, підрозділ, джерело фінансування.

 Наступним кроком на закладці «Банк» документа «Банківська виписка» відображаємо отримання цільового фінансування для 

придбання свідоцтва на право володіння та користування комп’ютерною програмою. Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» 

на командній панелі закладки, створюємо новий рядок табличної частини, та обираємо: Вид операції-«Отримання фінансування 

на придбання НА», КЕКВ – 2210, суму – 20000,00 грн. та рахунок  - 5411.

49

Документ 

“Банківська виписка”



 Задля відображення перерахування коштів постачальнику конструкції на закладці «Банк» за допомогою кнопки «Додати»

створюємо новий рядок табличної частини, та обираємо: Вид операції - «Перерахування сум постачальникам»; КЕКВ – 2210;

підрозділ; постачальника; договір про постачання, та суму – 20000,00 грн. Далі необхідно записати документ, скориставшись

кнопкою «Записати», та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».

50

Документ 

“Банківська виписка”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

51

Документ 

“Банківська виписка”



 Після отримання свідоцтва, за допомогою документа «Надходження НА» реалізуємо відображення в бухгалтерському обліку 

надходження необоротного активу. Задля цього необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Необоротні

активи» панелі навігації. Створюємо новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів 

«Надходження НА».

52

Документ 

“Надходження НА”



 У створеному документі «Надходження НА» потрібно зазначити необхідні реквізити в заголовній частині

документа. А саме: назву установи, вид операції «Придбання НА», та джерело фінансування.

 Наступним кроком в табличній частині на закладці «Основна» документа «Надходження НА» відображаємо

інформацію щодо контрагента та договору з надання свідоцтва та права користування комп’ютерною

програмою, рахунок постачальника та матеріально-відповідальну особу.

53

Документ 

“Надходження НА”



 Переходимо на закладку «Необортні активи» та відображаємо об’єкт необоротного активу, КЕКВ-2210, кількість - 1, суму -

20000,00 грн., рахунок обліку необоротного активу - 1211, рахунок капітальних інвестицій -13131, та рахунок витрат – 8014.

 Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати», та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».

54

Документ 

“Надходження НА”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

55

Документ 

“Надходження НА”



 Далі реалізуємо відображення в бухгалтерському обліку нарахування заробітної плати працівнику, задіяному в налаштуванні 

комп’ютерної програми.

 Задля цього необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Зарплата» головної панелі навігації.

56

Розрахунок заробітної плати



 Обираємо період та працівника, задіяного в налаштуванні програми, та розраховуємо йому заробітну плату.

 Задля цього на загальній панелі навігації в розділі «Розрахунок заробітної плати натискаємо кнопку «Заповнити та розрахувати»

та обираємо функцію «Заповнити та розрахувати поточного».

57

Розрахунок заробітної плати



 Розрахунок податків із заробітної плати переглянемо, перейшовши на вкладку «Податки» табличної частини документа.

 Розрахунок нарахування єдиного соціального внеску на заробітну плату переглянемо, перейшовши на вкладку

«Податки ФЗП» табличної частини документа.

58

Розрахунок заробітної плати



 Відображення отримання фінансування, перерахування податків і виплату заробітної плати працівнику, здійснюємо за допомогою

документа «Банківська виписка». Задля створення нового документа «Банківська виписка» спочатку необхідно перейти до

загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. Створити новий документ за допомогою

кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Банківська виписка».

59

Документ 

“Банківська виписка”



 У створеному документі «Банківська виписка», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити:

назву установи, розрахунковий рахунок, підрозділ, джерело фінансування.

 Наступним кроком на закладці «Отримані асигнування» документа «Банківська виписка» відображаємо 

отримання фінансування на заробітну плату та нарахування ЄСВ.

 Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» на командній панелі закладки, створюємо новий рядок табличної 

частини та обираємо КЕКВ – 2111 на суму – 6000,00 грн., КЕКВ- 2120 на суму 1320,00 грн. та рахунок 7011.

60

Документ 

“Банківська виписка”



 Задля відображення перерахування заробітної плати та податків на закладці «Банк» за допомогою кнопки

«Додати» створюємо новий рядок табличної частини та обираємо: Вид операції - «Перерахування ПДФО»

КЕКВ – 2111 в сумі 1000,00 грн., «Перерахування військового збору» КЕКВ - 2111 в сумі 90,00 грн., «Виплата

заробітної плати по відомостям» КЕКВ - 2111 в сумі 4830,00 грн., «Перерахування ЄСВ на ФОП» КЕКВ - 2120

в сумі 1320,00 грн. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати», та провести

документ, натиснувши кнопку «Провести».

61

Документ 

“Банківська виписка”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

62

Документ 

“Банківська виписка”



 Відображення в обліку операції з включення до первісної вартості об’єкта витрат на оплату праці працівнику, задіяному в 

налаштуванні програми, проводиться документом «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)».

 Задля створення документу «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» необхідно перейти до загального списку документів у 

розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на 

командній панелі журналу документів «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)».

63

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 В заголовній частині документа «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» потрібно зазначити назву 

установи та суму операції.

 В табличній частині документа за допомогою кнопки «Додати» відображаємо джерело фінансування, рахунок 

витрат 8011, з якого списуються кошти, КЕКВ - 2111 в сумі 6000,00 грн; рахунок витрат 8012, КЕКВ - 2120 в 

сумі 1320,00 грн. та рахунок 13131, на який віднесено витрати по заробітній платі працівника та сплату ЄСВ 

на ФОП. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» на командній панелі 

документа, та провести документ, натиснувши кнопку «Провести». 

64

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

65

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 Відображення в обліку операції з вилучення з доходу звітного періоду витрат, що включено до первісної вартості об’єкта,

проводиться документом «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)».

 Задля створення документу «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» необхідно перейти до загального списку документів у

розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на

командній панелі журналу документів «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)».

66

Документ 

“Операції, що введені 

вручну (бухгалтерські)”



 В заголовній частині документа «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» потрібно зазначити назву

установи та суму операції.

 В табличній частині документа за допомогою кнопки «Додати» відображаємо джерело фінансування, за

дебетом рахунок доходів 7011 та за кредитом рахунок 5411, КЕКВ – 2111 в сумі 6000,00 грн., КЕКВ -2120 в

сумі 1320,00 грн. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» на командній панелі

документа, та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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 Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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провідний фахівець ТОВ «Комплексні бюджетні системи»

bo16071999@ukr.net

Людмила Костюк


